1. cc. 2r-23r, Paradisus animae (Liber de Paradiso ex Graeco in Latinum per Ambro-
sium monacum Camaldulensem traductus, c. 2r; cfr. Mioni, Vitae patrum, p. 319)

inc. Paradisi nomen sive prati a proprietate vocabuli ad multiplices ac va-
rias virtutum species continentem (c. 2r); expl. de laqueo venantium demonum. 
Laqueus contritus est et nos liberati sumus. Adiutorium nostrum in nomine Domi-
ni qui fecit celum et terram ipsi gloria in secula. Amen (c. 22v)
A c. 2r, rubrica: «Incipit liber de Paradiso ex Graeco in Latinum per Ambrosium monacum Camal-
dulensem traductus». A c. 23r, rubrica finale: «Explicit liber qui appellatur Paradisus. Laus Deo».

2. cc. 24r-114v, Iohannes Moscus, Pratum spirituale (Spiritale pratum, c. 24r; 
cfr. PG 87, coll. 2851-3116)

prologo, inc. Oratorum (sic) faciem verno maxime tempore esse iucundissi-
mam, filii charissime, perspicuum omnibus est (c. 24r); expl. utilia queque ac vera 
prosecutis sanctorum patrum recte facta pro animarum lucro descripsi (c. 24v)

testo, inc. Erat senex quidam habitans in monasterio abbatis Eustorgii, 
Iohannes nomine, quem sanctus Helyas archiepiscopus Hyerosolimorum voluit 
ducem eiusdem monasterii constituere (c. 24v); expl. neque omnino permisit ut 
illis satisfacerem, dicens mihi: Non est necesse. Et maxime hedificatus, glorificavi 
Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, cui est honor et imperium et magnificentia 
in gloria in secula seculorum. Amen (c. 114v)
A c. 24r, rubrica: «Incipit Spiritale Pratum sancti Iohannis Eucrati et primo prologus ad sanctum 
virum Sophronium feliciter». A c. 24v: «Explicit prologus. Incipit liber qui intitulatur Spiritale 
pratum».

3. cc. 114v-145v, Patrum Vitae (trad. Ambrogio Traversari; De sanctis Patribus 
Raythu, c. 114v; cfr. BHL, Suppl., 6536a-l)

prologo, inc. Profectus est monachus quidam de Raithu ad sanctum montem 
Synai, cupiens in eo habitare (c. 114v); expl. cunctos equali virtutis gloria floru-
isse non ambigens (c. 115v)

primo testo inc. Moyses quidam a puero solitariam erat enim et loci illius 
habitator (c. 115v); expl. eum cum sanctis qui ante illum obdormierant patribus 
(c. 117r)

ultimo testo inc. Serva te ipsum diligenter, dilectissime, ut pote confidens et 
certissime credens (c. 141v); expl. omnino loquaris usque ad tempus oportunum 
ut ita invenias misericordiam a Deo tuo, cui est gloria et imperium in saecula 
saeculorum. Amen (c. 145v)

Catalogo dei Manoscritti della Biblioteca Riccardiana di Firenze76

Comprende i testi elencati in BHL, Suppl., pp. 692-693 nrr. 6536a-6536l): I. De sanctis Patribus 
in Raithu (cc. 114v-117r); II. De Marco Salo (cc. 117r-118r); III. De Daniele abbate (cc. 118r-
119v); IV. De Eulogio Latomo (cc. 119v-123v); V. De Anastasia Patricia (cc. 123v-125r); VI. De 
senatrice eremita (cc. 125r-127v); VII. De canonica muliere (cc. 128r-129v); VIII. Septem capitula 
abbatis Moysis (cc. 129v-130v); IX. Alia eiusdem (cc. 130v-131r); X. Dicta abbatis zosimae (cc. 
131r-141r); XI. Capitula abbatis Ammonis (cc. 141v-145v).